
キャッチフレーズ「笑顔いっぱい 歌声響く 東北小学校」

活気と潤いのある学校に
～思いやりと感謝を～

校長 梅田 竜平

東北小だより
～学校教育目標～

なかよく元気な子

よ く 考 え る 子

すすんで働く子

令和４年度 ４月号
令和４年４月８日

新座市北野３－１－１ ℡ 048-471-2022
http://www.c-niiza.ed.jp/e-tohoku/

保護者の皆様、お子様のご進級・ご入
学を心よりお祝い申し上げます。
暖かい春の日差しの下、本日新１年生

１２６名を迎え、全校児童８１３名・全
２７学級・教職員６１名で、令和４年度
東北小学校が始まりました。開校５４年
目となります。
昨年度は多くの行事を形を変えながら

再開したものの、年明けのオミクロン株
の大波を止めることができず、ご心配を
おかけしました。新年度のスタートに当
たり、改めて新型コロナウイルスの感染
防止に努め、子供たちにとって充実した
１年が送れるよう、教職員一同全力で取
り組んでまいります。
学校教育目標は継承し、本年度は「思

いやりと感謝」をキーワードに「活気と
潤いのある学校」を目指します。保護者
・地域の皆様におかれましては、昨年度
同様、ご支援・ご協力を賜りますようよ
ろしくお願い申し上げます。

～活気と潤いのある学校～
【元気に登校する学校】
・はっきりとした挨拶と返事を指導し
ます。
・病気、けがの予防と、思いやりと感
謝の気持ちを大切にします。

【明るく美しい学校】
・清掃活動を重視し、環境美化に努め
ます。
・安全、安心な環境整備を行います。

【自信と力のつく学校】
・個別最適な学びと協働的な学びを大
切にします。
・自己有用感、自己肯定感の高揚に努
めます。

【信頼される学校】
・迅速、誠実、丁寧な対応に努めます。
・事故防止に全力を注ぎます。

【本年度の主な変更点】
○ 春の運動会と学校公開について
本校の放課後児童保育室の狭隘化のた

め、校庭に第３学童保育室ができます。
６月から工事が始まり、２月末に竣工す
る予定です。そのため、本校運動会は５
月２８日（土）に実施します。工事期間
中、児童の登下校については工事業者に
十分注意を払うよう依頼しています。
また、本年度は市内小中学校において

土・日における学校公開日は設定しない
こととなりました。
その他、学校の行事については、今後

のコロナの感染状況により、中止・延期
など変更する場合がありますが、ご理解
ご協力の程よろしくお願いいたします。
○ 給食費の返金について
これまでも台風等の自然災害により、

急遽給食を停止する場合は返金しており
ませんでしたが、感染症等により学級閉
鎖になった場合も同様とさせていただき
ます。食材費が高騰する中、昨年度本校
ではやりくりして対応してきましたが、
複数の閉鎖により給食費が逼迫する学校
があり、市内小・中学校で統一した対応
をすることになりました。何卒、ご理解
いただきますようお願いします。
なお、お子さんが課業日に連続５日以

上欠席することが事前にわかっている場
合は、速やかに担任までご連絡をくださ
い。可能な限り食材発注を止め、返金対
応をいたします。

～ お願い ～
学校生活の様子を広く皆様に発信する

ため、各種通信、ホームページ等にお子
様の作品や写真等を掲載させていただき
ます。個人が特定されぬよう配慮いたし
ますが、不都合がある方はあらかじめ担
任までご連絡ください。


